
SINDACO

ORDINANZA N. 196 / 2023 DEL 03/08/2023 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NEL GIORNO 14 AGOSTO 2023

IL SINDACO 
  VISTO l’art. 50, comma 7, del D.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii, il quale stabilisce che il Sindaco 

coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul 
territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 
generale degli utenti.

 CONSIDERATO che gli uffici comunali rimarranno chiusi in occasione della festività del 15 
agosto (Assunzione di Maria), ricadente nella giornata di martedì;

 PREMESSO che, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, appare 
opportuno adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in 
particolari periodi dell’anno caratterizzati dalla riduzione dell’accesso ai servizi comunali da 
parte dell’utenza, tipico delle giornate prefestive;

 RITENUTO, pertanto, che la chiusura degli uffici comunali nella giornata del 14 agosto 2023, 
oltre a non arrecare disagi all’utenza, comporta un sensibile risparmio della spesa pubblica;

 RITENUTO, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali nella 
giornata di lunedì 14 agosto 2023 ad eccezione del Servizio di Polizia Locale;

 DATO ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato alle Autorità Locali, ai cittadini, 
ai dipendenti ed alle Organizzazioni Sindacali.

 CONSIDERATO che nella giornata sopra individuata, saranno assicurati i servizi essenziali e di 
pronta reperibilità allo stesso modo di quanto avviene nelle giornate festive e che il giorno di cui 
trattasi sarà conteggiato d’ufficio come ferie;

ORDINA

la chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di lunedì 14 agosto 2023 ad eccezione del Servizio 
di Polizia Locale;

DISPONE

Che la presente ordinanza venga trasmessa ai Dirigenti, a tutti i dipendenti del Comune di Mentana, 
alle Autorità Locali e alle Organizzazioni Sindacali;



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

Che la presente ordinanza venga pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente ed all’Albo pretorio - 
online.
 
 

Il Sindaco 
Marco Benedetti / INFOCERT SPA   

    
         

   


